Implantação e adequação da lei 13.709 de
2018 ( L.G.P.D)

1,000 Serviço 7.253,33 7.253,33

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 31.453,31 (trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e um
centavos)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A análise inicial do parcelamento do objeto da contratação leva em consideração
o disposto no art. 40, V, b da Lei nº 14.133/2021, que promove a competitividade e deve